facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do 
Registro mais antigo a preferência de fornecimento em iguais condições. 
1.3 - Os lotes abaixo especificados foram adjudicados, no valor total dos lote de R$ 2.797.132,96 (Dois milhões, setecentos 
e noventa e sete mil, cento e trinta e dois reais e noventa e seis centavos.), ao Detentor da Ata. 

LOTE 1 
RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB-90 4X4 

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1  
ARRUELA DE ALUMÍNIO (COMPATIVEL COM 
RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90

[...]

COROA DO DIFERENCIAL (COMPATIVEL 
COM PÁ CARREGADEIRA CASE W-20 E 
TURBO) 

IMA UNID. 3 2.994,33 8.982,99 

54  
TUBO COLA SILICONE (COMPATIVEL COM 
PÁ CARREGADEIRA W-20 E TURBO) 

ORBI UNID. 10 20,80 208,00 

TOTAL 263.402,00 

Valor total por extenso do lote R$ 263.402,00 (Duzentos e sessenta e três mil, quatrocentos e dois reais centavos.) 

LOTE 4 
CAMINHÃO TECTOR  PIPA IVECO 

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1  
LÂMPADA GE 67 24V (COMPATIVEL COM 
CAMINHÃO TECTOR PIPA IVECO 

ASX UNID. 3 13,46 40,38 

2  
LÂMPADA H4 24V (COMPATIVEL COM

[...]

MOTOR VENTILADOR DO RADIADOR 
(COMPATIVEL COM CAMINHÃO TECTOR 
PIPA IVECO) 

NOTUS UNID. 3 371,33 1.113,99 

76  
JOGO DE LONA TRASEIRO (COMPATIVEL 
COM CAMINHÃO TECTOR PIPA IVECO) 

SYL UNID. 4 794,67 3.178,68 

TOTAL 226.828,24 

Valor total por extenso do lote R$ 226.828,24 (Duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e vinte e quatro 
centavos.) 

LOTE 6 
ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO VAP-55 

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1  
FILTRO LUBRIFICANTE (COMPATIVEL COM 
ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO VAP-
55) 

TECFIL UNID.

[...]

BOMBA DE COMBUSTIVEL (COMPATIVEL 
COM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO 
VAP-55) 

PERFECT UNID. 3 1.849,67 5.549,01 

51  
CRUZETA CARDAN (COMPATIVEL COM 
ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO VAP-
55) 

IMA UNID. 4 49,96 149,88 

TOTAL 222.114,73 

Valor total por extenso do lote R$ 222.114,73 (Duzentos e vinte e dois mil, cento e quatorze reais e setenta e três 
centavos.) 

LOTE 7 
PÁ CARREGADEIRA XCMG 

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1  
ARRUELA DE ALUMÍNIO (COMPATIVEL COM PÁ 
CARREGADEIRA XCMG) 

KR UNID. 20             3,00           60,00

[...]

COROA DO DIFERENCIAL (COMPATIVEL COM PÁ 
CARREGADEIRA XCMG) 

PERFECT UNID. 2     3.100,00      6.200,00  

55  
TUBO COLA SILICONE (COMPATIVEL COM PÁ 
CARREGADEIRA XCMG) 

ORBI UNID. 10          18,35         183,50  

TOTAL 274.740,00 

Valor total por extenso do lote R$ 274.740,00 (Duzentos e setenta e quatro mil, setecentos quarenta reais.) 

LOTE 8 
MOTONIVELADORA XCMG 

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1  
JOGO JUNTA DO MOTOR (COMPATIVEL 
COM MOTONIVELADORA XCMG) 

BASTOS UNID. 2     2.223,33      4.446,66  

2  
KIT EMBUCHAMENTO EIXO (COMPATIVEL